[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29  июня  2023  года
	№
	286
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2018 года № 52

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2018 года № 52 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением                           до 50 тысяч человек» следующие изменения:

1) в наименование после слов «фельдшерско-акушерских пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)».
2) в пункте 1 после слов «фельдшерско-акушерских пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

3) в пункте 3 слова «Ищенко Н.М.» заменить словами «Дроздова Е.А.»;

4) в приложении:

в наименовании после слов «фельдшерско-акушерских пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;
в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 после слов «фельдшерско-акушерских пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в абзаце первом пункта 1.2 после слов «фельдшерско-акушерских пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

пункт 2.1 раздела 2 «Размер единовременной выплаты» изложить                  в следующей редакции:

«2.1. Размер единовременной выплаты составляет:
1) 2 млн. рублей для врачей и 1 млн. рублей для фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывших (переехавших) на работу                    в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, расположенные на территории Чукотского автономного округа;

2) 1 млн. рублей для врачей и 0,5 млн. рублей для фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывших (переехавших) на работу                   в города с населением до 50 тыс. человек, расположенных на территории Чукотского автономного округа.»;

в разделе 3 «Условия предоставления единовременной выплаты»:

в пункте 3.1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) наличие заключенного трудового договора с медицинской организацией на условиях полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени, установленной в соответствии со статьей 350                Трудового кодекса Российской Федерации по должности, включенной в программный реестр должностей медицинских работников Чукотского автономного округа, утвержденный приказом Департамента;»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отсутствие у медицинского работника неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении (за исключением медицинских организаций с укомплектованностью штата менее 60 процентов).»;

дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Департамент вправе принимать решение о предоставлении медицинскому работнику единовременной компенсационной выплаты:

1) при наличии у медицинского работника обязательств, связанных               с целевым обучением (целевой подготовкой), при условии заключения им трудового договора с медицинской организацией, укомплектованность штата которой составляет менее 60 процентов;

С целью определения уровня укомплектованности штата медицинской организации в процентах Департамент запрашивает соответствующую информацию в медицинской организации.

2) при условии продолжения медицинским работником, выполнившим обязательства, связанные с целевым обучением (целевой подготовкой), работы в той же медицинской организации, расположенной в сельском
населенном пункте, либо рабочем поселке, либо поселке городского типа, либо городе с населением до 50 тысяч человек;

3) при трудоустройстве медицинского работника по его желанию                на работу в медицинскую организацию, расположенную в месте его проживания (в сельском населенном пункте, либо рабочем поселке, либо поселке городского типа, либо городе с населением до 50 тысяч человек), после завершения обучения в медицинской образовательной организации высшего образования или медицинской профессиональной образовательной организации (в том числе на основании договора о целевом обучении).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                             (Дроздова Е.А.).

	Временно исполняющий обязанности

Первого Заместителя
Председателя Правительства
	И.В. Давиденко